
            ЭМАН                        ЕМЕШЕВСКАЯ 

           СОЛА                                        СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИ                          АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

          

от 30 января 2025 г.                   № 22 

 

 

О внесении изменений в  План  мероприятий по профилактике алкоголизма, 

наркомании, токсикомании, табакокурения на территории Емешевского 

сельского поселения Горномарийского муниципального района  Республики 

Марий Эл на  2025 год 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  со ст.4, п.2 ст. 7 Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О 

наркотических средствах и психотропных веществах», Указа Президента Р.Ф. от 

23.11.2020 г. № 733 «Об утверждении Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», 

Емешевская сельская администрация  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.    В План мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, табакокурения на территории Емешевского сельского поселения 

Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл на 2025 год, 

внести  дополнения согласно приложению 

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики 

Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
 

 
 

                                                                  

 



 

 

Приложение 

Утвержден 

постановлением Емешевской   

сельской администрации 

от  30 января 2025 г.  № 22 

Дополнение в план мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, табакокурения на территории Емешевского сельского поселения 

Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл на 2025года   

№ 

п/п  
Мероприятия  

Ответственные 

исполнители  

Срок 

выполнения  

1.  
Организационные мероприятия по профилактике наркомании, токсикомании, 

алкоголизма и табакокурения  

1.7 Контроль за неиспользуемыми земельными участками, 

а также жилых и нежилых зданий и сооружений, на 

предмет выявления фактов произрастания или 

незаконого культивирования наркосодержащих 

растений 

Глава сельской 

администрации, 

специалисты  

Весенне-летний 

период 

2  Проведение разъяснительной работы  

2.9. 

Оформление стендов с материалами по вопросам 

профилактики алкоголизма, наркомании и 

токсикомании 

Специалисты, 

работники 

библиотеки, 

школы 

 

Постоянно  

2.10 

Проведение практических занятий и семинаров в 

образовательных организациях, в учреждениях 

культуры 

Глава поселения, 

участковый 

уполномоченный 

полиции (по 

согласованию)  

 

По мере 

необходимости 

4.  
Мониторинг ситуации по профилактике наркомании, токсикомании, 

алкоголизма и табакокурения  

4.2. Анализ результатов рассмотрения обращений 

связанных с употреблением наркотических 

средств, поступивших от граждан и организаций  

Глава поселения, 

специалисты  

Декабрь 

 

 


